
区　分

年・月 前年比(%) 前年比(%) 前年比(%)

2020. 1 93,793 98.9 31,317 98.8 25,850 99.4

      7 102,300 99.4 32,050 99.2 9,646 100.6

2021. 1 93,790 100.0 31,158 99.5 25,700 99.4

      7 100,800 98.5 31,300 97.7 9,466 98.1

2022. 1 91,902 98.0 29,983 96.2 25,300 98.4

      7 98,300 97.5 30,200 96.5 9,140 96.6

2023. 1 88,841 96.7 28,939 96.5 24,700 97.6

      7 95,400 97.0 29,400 97.4 8,893 97.3

2024. 1 87,157 98.1 28,223 97.5 24,600 99.6

      7 - - - - 8,930 100.4

備　　　考

資料：USDA「Cattle」

（千頭） （千頭） （千頭）

各月１日現在。 各年の上段が上半期の合

計、下段は下半期の合計。

牛　肉　関　係

　米　国

　　牛の飼養動向
総飼養頭数 肉用経産牛 子牛生産頭数



区　分

年・月 前年比(%) 前年比(%) 前年比(%) 前年比(%)

   2020 11,958 102.4 10,393 102.4 19,916 96.7 19,230 97.7

   2021 11,967 100.1 10,455 100.6 20,605 103.5 19,901 103.5

   2022 12,037 100.6 10,567 101.1 20,196 98.0 20,095 101.0

   2023 11,682 97.1 9,883 93.5 19,650 97.3 18,941 94.3

   2024 11,930 102.1 10,335 104.6 19,525 99.4 19,021 100.4

2024. 2 11,797 100.4 10,192 99.4 1,676 109.0 1,591 103.2

      3 11,838 101.3 10,228 100.3 1,542 99.9 1,505 97.6

      4 11,826 101.5 10,216 100.6 1,452 93.5 1,650 111.0

      5 11,554 99.1 9,969 97.8 1,813 103.7 1,690 99.4

      6 11,583 99.9 10,038 98.6 1,371 92.4 1,562 90.9

      7 11,304 100.5 9,799 99.2 1,522 105.6 1,633 107.2

      8 11,095 100.3 9,640 98.9 1,751 99.2 1,610 95.4

      9 11,198 100.6 9,733 99.6 1,874 97.6 1,494 101.3

      10 11,600 100.0 10,065 99.0 1,958 105.5 1,619 103.1

      11 11,966 100.1 10,346 99.5 1,555 97.1 1,491 98.0

      12 11,982 99.7 10,362 99.3 1,434 97.2 1,530 100.5

2025. 1 11,823 99.1 10,213 98.8 1,611 102.2 1,660 100.9

      2 11,716 99.3 10,111 99.2 1,361 81.2 1,451 91.2

      3 11,577 97.8 9,967 97.4 1,617 104.9 1,518 100.9

      4 11,638 98.4 10,018 98.1 - - - -

備　　　考

フィードロットが対象。

資料：USDA「Cattle on Feed」

参考：主要7州は、AZ.CA.CO.IA.KS.NE.TXの各州。

月別は各月1日現在のもので、 各月1日現在。

収容能力1,000頭以上の

(千頭) (千頭) (千頭) (千頭)

年別は1月1日現在。 年別は1月1日現在。月別は 当該期間中の合計。

牛　肉　関　係

　米　国

　　フィードロットの動向
全米飼養頭数 主要７州（収容能力１，０００頭以上のフィードロット）

飼養頭数 導入頭数 出荷頭数



区　分

年・月 前年比(%) 前年比(%)

   2020 32,786 97.7 378 102.6

   2021 33,850 103.2 376 99.5

   2022 34,325 101.4 376 99.9

   2023 32,844 95.7 374 99.5

   2024 31,830 96.9 386 103.3

2024. 1 2,731 96.6 381 101.6

      2 2,613 102.5 378 101.1

      3 2,509 85.3 384 102.8

      4 2,730 107.3 385 103.7

      5 2,743 96.6 386 104.4

      6 2,538 87.6 383 104.2

      7 2,723 104.8 383 103.6

      8 2,703 93.5 386 103.5

      9 2,574 98.6 391 104.1

      10 2,859 101.2 394 104.2

      11 2,567 94.1 394 103.3

      12 2,541 97.9 395 102.6

2025. 1 2,717 99.5 398 104.4

      2 2,324 88.9 396 104.8

      3 2,484 99.0 396 103.1
備　　　考

資料：USDA「Livestock & Meat Domestic Data」

生産者の自家消費分を除く。 連邦食肉検査済み数量。

牛　肉　関　係

　米　国

　　肉牛と畜動向
と畜頭数 １頭当たり枝肉重量

(千頭) (kg)



区　分

年・月
前年比
(%)

前年比
(%)

前年比
(%)

前年比
(%)

前年比
(%)

前年比
(%)

   2020 12,326 100.1 1,515 109.2 1,338 97.5 325 111.5 12,500 101.0 26 100.8

   2021 12,677 102.9 1,517 100.2 1,555 116.2 306 94.4 12,688 101.5 27 101.2

   2022 12,832 101.2 1,538 101.4 1,608 103.4 328 107.1 12,772 100.7 27 100.1

   2023 12,232 95.3 1,690 109.9 1,378 85.7 289 88.1 12,613 98.8 26 97.9

   2024 12,241 100.1 2,103 124.4 1,362 98.9 273 94.4 13,028 103.3 27 102.4

2024. 1 1,035 98.1 228 138.1 105 95.9 - - - - - -

      2 984 103.7 159 123.8 111 97.4 - - - - - -

      3 957 87.8 155 110.6 116 89.6 - - - - - -

      4 1,045 111.3 149 111.0 118 97.0 - - - - - -

      5 1,055 100.9 156 110.4 117 97.1 - - - - - -

      6 969 91.5 155 115.7 120 97.6 - - - - - -

      7 1,037 108.5 183 127.1 117 107.7 - - - - - -

      8 1,038 96.8 191 126.1 108 91.5 - - - - - -

      9 1,000 102.6 175 123.0 109 103.6 - - - - - -

      10 1,118 105.3 188 135.2 109 99.7 - - - - - -

      11 1,005 97.2 184 139.3 115 110.5 - - - - - -

      12 998 100.4 181 130.2 117 103.2 - - - - - -

2025. 1 1,075 103.9 276 120.7 104 99.0 - - - - - -

      2 916 93.2 169 105.9 103 93.1 - - - - - -

      3 977 102.0 228 147.2 116 99.9 - - - - - -

備　　　考

資料：USDA「Livestock & Meat Domestic Data」、「Livestock & Meat International Trade Data」

　注：数量は枝肉重量ベースのもの。

輸入量 輸出量 在庫量 消費量 １人当たり消費量

(千トン) (千トン) (千トン) (千トン)

小売重量ベース。

牛　肉　関　係

　米　国

　　牛肉の需給動向

年末および月末のもの。

(千トン) （kg）

枝肉生産量



区分

年・月
前年比
(%)

前年比
(%)

前年比
(%)

前年比
(%)

前年比
(%)

   2020 145.8 94.9 107.7 92.0 236.4 106.1 638.5 107.7 895.1 106.9

   2021 157.7 108.1 122.6 113.8 280.2 118.6 694.6 108.8 1,031.2 115.2

   2022 181.5 115.1 145.1 118.4 263.9 94.2 729.7 105.1 1,052.1 102.0

   2023 243.0 133.9 176.3 121.5 299.0 113.3 759.7 104.1 1,107.4 105.3

   2024 282.8 116.4 188.2 106.7 308.0 103.0 801.3 105.5 1,165.0 105.2

2024. 2 289.3 138.8 181.5 112.0 295.7 107.9 783.0 108.3 1,171.6 113.9

      3 302.2 136.8 186.8 112.2 308.3 108.5 788.6 109.1 1,153.7 112.2

      4 290.4 124.4 185.8 104.2 298.9 99.4 794.9 108.5 1,166.2 109.9

      5 288.8 122.6 189.0 107.1 304.6 100.1 796.1 106.1 1,155.8 107.5

      6 295.0 118.1 194.7 104.7 319.9 97.7 799.5 105.6 1,146.5 102.7

      7 292.5 109.0 197.0 107.1 321.4 103.7 815.1 104.6 1,172.6 101.9

      8 276.9 102.1 191.2 103.0 314.3 102.0 815.5 104.3 1,154.0 100.9

      9 265.5 96.5 184.1 100.4 304.7 99.0 820.8 105.0 1,178.7 101.4

      10 267.5 105.4 189.1 102.4 312.2 103.0 807.5 101.7 1,149.7 98.3
      11 272.9 106.7 187.6 103.2 311.4 104.1 805.6 102.1 1,201.4 104.2

      12 291.8 116.2 194.6 113.5 315.2 107.7 807.8 102.9 1,166.6 99.8

2025. 1 318.8 122.5 204.2 115.4 329.6 113.9 815.0 104.3 1,196.5 102.8

      2 312.5 108.0 205.3 113.1 318.2 107.6 831.6 106.2 1,189.9 101.6

      3 336.7 111.4 210.0 112.4 323.3 104.8 842.2 106.8 1,192.4 103.4

      4 - - - - - - 850.1 106.9 1,232.6 105.7

備　　考

資料：USDA「Livestock & Meat Domestic Data」、「Meat Price Spreads」

　注：カットアウトバリューとは、各部分肉の卸売価格などを1頭分の枝肉に再構成した卸売指標価格。枝肉の卸売価格ではない。

去勢、ミディアム

(ドル/
100ポンド)

去勢、チョイス級の チョイス級。

牛肉小売価格牛肉卸売価格

(セント/
ポンド)

サーロインステーキ

チョイス級、600～ チョイス級のひき肉

肥　育　牛

価格。

900ポンドのカット

のもの、オクラホマ

No.1の600～650ポンド

の相対取引価格。

アウトバリュー。

シティー市場の取引

均価格。

牛　肉　関　係

　米　国

　　肉牛と牛肉の価格
生産者販売価格

(ドル/
100ポンド)

肥　育　素　牛

(ドル/
100ポンド)

平　　均

(セント/
ポンド)

1,100～1,300ポンド を含むセット加重平

のもの、ネブラスカ



   区  分

 年・月
前年比
（％）

前年比
（％）

前年比
（％）

前年比
（％）

前年比
（％）

前年比
（％）

前年比
（％）

前年比
（％）

前年比
（％）

前年比
（％）

   2020 1,338 97.5 145 75.3 130 106.7 375 103.5 302 97.5 100 95.3 - - 90 99.9 14 84.4 182 104.5

   2021 1,555 116.2 143 98.8 127 97.6 371 98.9 353 116.7 57 56.4 - - 88 98.5 8 58.2 408 224.5

   2022 1,608 103.4 128 89.6 124 98.2 370 99.7 368 104.4 37 65.0 - - 91 102.9 14 171.8 474 116.3

   2023 1,378 85.7 144 112.2 122 98.4 290 78.3 305 82.8 42 113.1 - - 85 93.0 5 34.4 386 81.4

   2024 1,362 98.9 155 107.8 114 93.6 291 100.3 286 93.8 39 94.9 - - 88 104.0 6 114.6 383 99.2

2024. 1 105 95.9 14 117.2 9 95.1 25 88.7 23 97.5 3 161.4 - - 5 71.8 0 27.7 26 95.6

      2 111 97.4 14 124.5 8 101.4 24 84.2 22 91.5 3 110.8 - - 7 114.6 0 82.2 32 98.7

      3 116 89.6 11 94.7 9 96.0 26 94.9 27 86.3 3 87.1 - - 5 66.7 0 51.9 34 91.4

      4 118 97.0 13 136.9 10 103.1 25 107.9 25 80.3 2 60.9 - - 8 96.5 1 108.6 34 95.3

      5 117 97.1 12 114.7 10 76.7 25 114.1 22 77.5 3 93.7 - - 8 96.8 1 215.5 35 104.7

      6 120 97.6 12 104.7 14 120.0 26 107.6 24 89.9 3 74.6 - - 10 101.1 1 171.7 30 87.2

      7 117 107.7 13 110.7 11 94.6 27 113.4 21 100.5 3 93.0 - - 9 119.4 1 568.8 32 109.5

      8 108 91.5 12 91.6 9 85.2 25 96.5 21 87.5 3 86.5 - - 8 103.6 0 103.3 30 90.2

      9 109 103.6 13 111.2 8 83.4 23 108.4 22 105.9 4 104.1 - - 7 135.9 1 135.5 31 97.0

      10 109 99.7 13 101.2 8 76.3 20 94.1 24 106.3 4 98.7 - - 5 79.0 0 60.5 35 110.9

      11 115 110.5 12 102.4 9 99.6 22 99.4 27 121.2 4 104.4 - - 7 140.7 1 310.8 32 110.9

      12 117 103.2 14 96.5 9 96.0 22 105.1 28 96.1 3 99.2 - - 8 162.9 0 102.8 32 104.4

2025. 1 104 99.0 11 79.3 9 102.1 23 89.1 24 101.7 3 89.3 - - 4 92.9 0 128.7 31 117.6

      2 103 93.1 12 87.9 9 116.8 24 98.5 23 101.9 3 75.2 - - 5 76.3 0 110.5 27 84.9

      3 116 99.9 12 105.7 8 96.1 26 100.5 26 94.2 3 102.1 - - 7 130.3 0 96.7 33 98.0

備  考

資料：USDA「Livestock & Meat International Trade Data」

　注：数量は枝肉重量ベース。

牛　肉　関　係

　米　国

　　牛肉の輸出量と主要相手国
総輸出量 国別輸出量

メキシコ カナダ 日本 韓国 ロシア 台湾 ベトナム その他

(千ﾄﾝ) (千ﾄﾝ) (千ﾄﾝ) (千ﾄﾝ) (千ﾄﾝ)

香港

(千ﾄﾝ) (千ﾄﾝ) (千ﾄﾝ) (千ﾄﾝ) (千ﾄﾝ)



区　分

年　次
前年比
（％）

2019 1,387.0 102.0 カナダ 384.6 27.7 豪州 325.1 23.4 メキシコ 263.1 19.0

2020 1,514.7 109.2 カナダ 374.4 24.7 豪州 300.7 19.9 メキシコ 295.4 19.5

2021 1,517.1 100.2 カナダ 427.3 28.2 メキシコ 306.0 20.2 ニュージーランド 228.1 15.0

2022 1,537.8 101.4 カナダ 440.3 28.6 メキシコ 335.5 21.8 ブラジル 211.5 13.8

2023 1,690.7 109.9 カナダ 461.8 27.3 豪州 302.6 17.9 メキシコ 294.0 17.4

資料：USDA「Livestock & Meat International Trade Data」

　注：枝肉重量ベース。

シェア
（％）数量

（千トン）

シェア
（％）

国名
数量

（千トン）
シェア
（％）

国名
数量

（千トン）

牛　肉　関　係

　米　国

　　牛肉の輸入量と主要相手国

合計
国名

数量
（千トン）


